
Zarządzenie nr 55/2007
Prezydenta Miasta Kalisza

 z dnia 15 lutego 2007r.
w sprawie ustalenia wysokości dofinansowania zadań polegających na usuwaniu 
i  unieszkodliwianiu  elementów  i  materiałów  zawierających  azbest  z  obiektów 
budowlanych. 

Na  podstawie  art.  30  ust.  1  i  ust.  2  pkt  3  i  4  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku 
z zestawieniem przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Kaliszu na 2007 r., stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały 
Nr  V/57/2007  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  25  stycznia  2007  r.  w  sprawie 
zatwierdzenia  zestawienia  przychodów  i  wydatków  Gminnego  i  Powiatowego 
Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Kaliszu  na  2007  r.  oraz 
w  związku  z  planem  przychodów  i  wydatków  Gminnego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kaliszu, stanowiącym załącznik nr 17 do uchwały 
Nr IV/39/2006 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Kalisza-Miasta na prawach powiatu na 2007 r.,  zarządza się, co następuje:

§ 1.

Ustala  się  na  2007 r.  dofinansowanie  ze  środków Powiatowego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kaliszu dla osób fizycznych na wykonanie zadań 
polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu elementów i  materiałów zawierających 
azbest z obiektów budowlanych w wysokości  do 70 % kosztów zadania,  nie więcej 
jednak niż 1 000 zł (jeden tysiąc złotych). 

§ 2.

Ustala się warunki przyznania dofinansowania, o którym mowa w § 1,  zgodnie z 
załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

§ 3.

Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Środowiska, Rolnictwa 
i Gospodarki Komunalnej przy udziale Naczelnika Wydziału Finansowego.

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania



Uzasadnienie
do zarządzenia nr 55/2007

Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 15 lutego 2007 r.
w sprawie ustalenia wysokości dofinansowania zadań polegających na usuwaniu 

i unieszkodliwianiu elementów i materiałów zawierających azbest z obiektów 
budowlanych.

Uchwałą  Nr V/57/2007 Rady Miejskiej  Kalisza z  dnia 25 stycznia  2007 w sprawie 
zatwierdzenia  zestawienia  przychodów  i  wydatków  Gminnego  i  Powiatowego 
Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Kaliszu  w  2007  r.  na 
poszczególne  zadania,  zabezpieczono  w  planie  Powiatowego  Funduszu  środki  w 
wysokości  20.000 zł na dofinansowanie zadań polegających na rozbiórce i utylizacji 
elementów  i  materiałów  budowlanych   zawierających  azbest.   Program  usuwania 
azbestu i wyrobów zawierających azbest stosowanych na terytorium Polski – przyjęty 
przez Radę Ministrów 14 maja 2002 roku określa główne kierunki działań w okresie 
30  lat  oraz  potrzebne  środki  na  realizację  zadań  zawartych  w  „Programie”.  Proces 
usuwania  i  unieszkodliwiania  materiałów  budowlanych  zawierających  azbest  będzie 
długotrwały  i  kosztowny,  musi  być  rozłożony  na  wiele  lat  i  być  realizowany 
ze  szczególnym  zachowaniem  bezpieczeństwa  i  higieny  pracy.  Niezależnie  od 
szacunków  trwałości   wyrobów  zawierających  azbest  (zwłaszcza  płyt  dachowych 
i elewacyjnych) problem pogarszania się ich stanu technicznego w miarę upływu lat 
będzie narastać. Stanowi to główny argument do rozpoczęcia już  w bieżącym roku 
działań mających na celu usuwanie i unieszkodliwianie opadów  zawierających azbest, 
powstałych  z  tych  wyrobów.  Zgodnie  z  polityką  proekologiczną  Miasta  Kalisza 
usuwanie  i  unieszkodliwianie  materiałów  budowlanych  zawierających  azbest  jest 
ważnym elementem całego systemu gospodarki odpadami, stanowi też integralną część 
Wspólnego  planu  gospodarki  odpadami  dla  gmin  członkowskich  Związku 
Komunalnego Gmin  „Czyste  Miasto,  Czysta  Gmina” Rozpoczęta  w bieżącym roku 
akcja ma na celu zachęcić właścicieli nieruchomości, na których znajdują się elementy 
i  materiały  zawierające  azbest  do  ich  demontażu  i  zastępowania  wyrobami 
ekologicznymi,  nie  stanowiącymi  zagrożenia  dla zdrowia ludzi oraz dla środowiska. 
Podstawą do przyznania dofinansowania dla osób fizycznych na  usuwanie z obiektów 
budowlanych elementów azbestowych lub materiałów zawierających azbest w ramach 
przedmiotowej  akcji  jest  niniejsze  zarządzenie.  W  świetle  przytoczonych  faktów 
przyjęcie niniejszego zarządzenia jest uzasadnione.



Załącznik do zarządzenia nr 55./2007 
                   Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 15 lutego 2007 
                  w sprawie ustalenia wysokości dofinansowania 

                                                          zadań polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu    
        elementów i  materiałów zawierających azbest

                             z obiektów budowlanych. 

Warunki przyznania dofinansowania

I. Dofinansowanie polega na jednorazowym zwrocie części kosztów poniesionych 
na realizację zadań obejmujących:
1) usuwanie  z  obiektów budowlanych,  zlokalizowanych  na terenie  miasta 

Kalisza, elementów i materiałów zawierających azbest,
2) transport  i  unieszkodliwianie  wytworzonych  odpadów  zawierających 

azbest.

II. Ubiegającym się o dofinansowanie zadań określonych w pkt.I  może być osoba 
fizyczna, która posiada  tytuł prawny do  obiektu budowlanego (np.: budynek 
mieszkalny, gospodarczy, garaż), zlokalizowanego na terenie miasta Kalisza 
i  poniosła koszty związane z usuwaniem, transportem i unieszkodliwianiem
elementów i materiałów zawierających azbest. 

III. Prace  związane  z  demontażem elementów i  materiałów zawierających  azbest 
mogą realizować jedynie podmioty,  które  posiadają wymagane na podstawie 
ustawy o odpadach i przepisów wykonawczych:
1) decyzję Prezydenta Miasta Kalisza zatwierdzającą program odpadami 

niebezpiecznymi, 
2) zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów 

niebezpiecznych, wydane przez organ właściwy w sprawach ochrony 
środowiska.

IV. Przed rozpoczęciem zadań określonych w pkt. I ubiegający się o dofinansowanie 
jest zobowiązany do złożenia w Wydziale Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Miejskiego w Kaliszu następujących dokumentów: 
1) wniosku o refundację kosztów poniesionych w związku z realizacją prac 

polegających na usuwaniu  i unieszkodliwianiu elementów i materiałów 
zawierających  azbest  z  obiektów budowlanych,  wg wzoru ustalonego 
przez  Wydział  Środowiska,  Rolnictwa  i  Gospodarki  Komunalnej, 
w terminie do dnia 31 października 2007 r., 

2) tytułu  prawnego  do  obiektu  budowlanego,  z  którego  będą  usuwane 
elementy  azbestowe  lub  materiały  zawierające  azbest.  W  przypadku 
budynku do którego tytuł prawny posiada kilka osób, należy dołączyć 
zgodę  współwłaścicieli  na  wykonanie  prac  związanych  z  usuwaniem 
elementów azbestowych lub materiałów zawierających azbest,

3) potwierdzenia  zgłoszenia  Prezydentowi  Miasta  Kalisza  informacji 
o rodzaju, ilości i miejscach występowania azbestu, 



4) potwierdzenia  zgłoszenia  zamiaru  usunięcia  z  obiektu  budowlanego 
elementów  azbestowych  lub  wyrobów  zawierających  azbest, 
dokonanego  w  Wydziale  Budownictwa,  Urbanistyki  i  Architektury 
Urzędu Miejskiego w Kaliszu  na  30  dni  przed wykonaniem zadania.

V. Po zakończeniu zadań określonych w pkt.I  ubiegający się o dofinansowanie jest 
zobowiązany do złożenia w Wydziale Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Miejskiego w Kaliszu następujących dokumentów:
1) protokółu  odbioru  robót  sporządzonego  przez  wykonawcę  robót  przy 

udziale właściciela budynku,
2) dowodów księgowych za wykonaną usługę (faktury VAT, rachunki ) tj. za 

demontaż lub transport odpadów niebezpiecznych  zawierających azbest, 
wystawioną przez firmę posiadającą zezwolenia wymagane na podstawie 
ustawy o odpadach i przepisów wykonawczych określone w pkt. III,

3) kartę przekazania odpadów,
4) kopię decyzji zatwierdzającej program gospodarki odpadami 

niebezpiecznymi oraz kopię  zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie transportu odpadów niebezpiecznych (wyrobów zawierających 
azbest) dla podmiotów o których mowa w pkt. III, 

5) kopie dokumentów, o których mowa w pkt. V ppkt. 4, powinny być 
przedłożone z zaznaczeniem zgodności z oryginałem.

VI. Dofinansowaniem objęte będą zadania realizowane w bieżącym roku   
kalendarzowym na podstawie kompletnych wniosków złożonych 
do 31.10.2007 r. 

 VII.   Liczba przyznanych dotacji jest limitowana wysokością środków przeznaczonych 

           na realizację akcji.

VIII. Nie przyznaje się zaliczek na wykonanie zadania. Wypłata dofinansowania 
następuje w drodze refundacji poniesionych kosztów.

IX. Przyznanie dofinansowania uzależnione jest od pozytywnej opinii wniosku po 
przeprowadzeniu oględzin przez pracowników Wydziału Środowiska, Rolnictwa 
i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Kaliszu.

   

      
 


